
Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32650 – Poz. 5141,5142 

 

5141 
5 14 1 

UCHWAŁA Nr XV/134/2011 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIII/121/2011 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 26 lipca 2011r.  

w sprawie wysokości oraz zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów  

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591)1) oraz art. 60 

ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. Nr 45, poz. 235)2) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/121/2011 Rady Miej-

skiej Góry Kalwarii z dnia 26 lipca 2011r. w 

sprawie wysokoĝci oraz zasad ustalania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących ġłobki lub 

kluby dziecięce wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. W § 2 skreĝla się ust. 3. 

2. W § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Dotacji 

celowej udziela się począwszy od dnia  

1 stycznia 2012r. na podstawie umowy.” 

3. W § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Podmioty 

ubiegające się o dotację zobowiązane są zło-

ġyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kal-

waria wniosek o udzielenie dotacji nie póğ-

niej niġ do dnia 15 wrzeĝnia roku poprzedza-

jącego rok udzielenia dotacji. Wzór wniosku 

stanowi załącznik nr 1.” 

4. W § 4 skreĝla się ust. 4. 

5. Skreĝla się § 5 i § 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w ġycie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Mazowieckiego. 

 
1) Zmiany: Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 

2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 z 

2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 

17, poz. 128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 138, poz. 974, 

Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458, z 2009 Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 Nr 

28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 

2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, 

Nr 149, poz. 887. 
2) Zmiany: Dz.U z 2011r. Nr 131, poz. 764, Nr 171, poz. 

1016. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Zbigniew Bugno 
5 14 1

 

 

 

5142 
5 142 

UCHWAŁA Nr XV/138/2011 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla fragmentu miasta Góra Kalwaria – „Osiedle Skierniewicka”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z póğn. zm.1)) 

oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym, (Dz.U. Nr 80, poz. 717 z póğn. zm.2)), w 

związku z uchwałą nr 573/XLVII/2010 Rady Miej-

skiej w Górze Kalwarii z dnia 28 kwietnia 2010r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego dla fragmentu miasta Góra Kalwaria – 

„Osiedle Skierniewicka”, zmienioną uchwałą nr 

XV/137/2011 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 

25 sierpnia 2011r., w sprawie odstąpienia od 

sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego dla częĝci obszaru miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego dla fragmentu miasta Góra Kalwaria – 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32651 – Poz. 5142 

 

„Osiedle Skierniewicka”. Po stwierdzeniu, ġe 

niniejszy plan jest zgodny z ustaleniami Stu-

dium Uwarunkowaě i Kierunków Zagospodaro-

wania Przestrzennego Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria, przyjętego uchwałą nr 700/XLVII/2006 

Rady Miejskiej w Górze Kalwarii z dnia 13 wrze-

ĝnia 2006r., Rada Miejska Góry Kalwarii uchwa-

la, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwala się miejscowy plan zagospoda-

rowania przestrzennego dla fragmentu miasta 

Góra Kalwaria – „Osiedle Skierniewicka”, zwany 

dalej „planem”, którego granice wyznaczają 

kolejno: 

1) od północy - fragment północnej linii rozgra-

niczającej ul. Skierniewickiej oraz granica te-

renów kolejowych; 

2) od wschodu - zachodnia linia rozgraniczająca 

ul. Budowlanych; 

3) od południa - oĝ istniejącej drogi (ul. Rybie); 

4) zachodnia linia rozgraniczająca projektowa-

nej drogi 3KDD oraz odcinek dochodzący 

prostopadle do osi istniejącej drogi - ul. Ry-

bie; linia prosta biegnąca wzdłuġ zachodnich 

granic działek ewidencyjnych o numerach 

4/31, 4/10 dochodząca do północnej linii roz-

graniczającej ul. Skierniewickiej. 

§ 2. Granice obszaru objętego planem, o któ-

rych mowa w ust. 1, przedstawiono na rysunku 

planu sporządzonym w skali 1:1000. 

§ 3. Załącznikami do uchwały są: 

1) rysunek planu – stanowiący załącznik nr 1 do 

uchwały; 

2) rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nie-

uwzględnionych uwag do projektu planu - 

stanowiące załącznik nr 2 do uchwały; 

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji inwesty-

cji z zakresu infrastruktury technicznej, które 

naleġą do zadaě własnych gminy, oraz zasa-

dach ich finansowania – stanowiące załącznik 

nr 3 do uchwały. 

§ 4. Plan zawiera ustalenia dotyczące: 

1) przeznaczenia terenów oraz linii rozgrani-

czających tereny o róġnym przeznaczeniu 

lub róġnych zasadach zagospodarowania; 

2) zasad ochrony i kształtowania ładu prze-

strzennego; 

3) zasad ochrony ĝrodowiska, przyrody i kra-

jobrazu kulturowego; 

4) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i 

zabytków; 

5) parametrów i wskağników kształtowania 

zabudowy oraz zagospodarowania terenu; 

6) granic i sposobów zagospodarowania tere-

nów i obiektów podlegających ochronie, 

ustalonych na podstawie odrębnych prze-

pisów; 

7) zasad i warunków scalania i podziału nieru-

chomoĝci objętych planem miejscowym; 

8) szczególnych warunków zagospodarowania 

terenów oraz ograniczeě w ich uġytkowa-

niu, w tym zakaz zabudowy; 

9) zasad modernizacji, rozbudowy i budowy 

systemów komunikacji oraz infrastruktury 

technicznej; 

10) sposobu i terminu tymczasowego zago-

spodarowania, urządzania i uġytkowania te-

renów; 

11) stawek procentowych, na podstawie któ-

rych ustala się opłatę, o której mowa w art. 

36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospoda-

rowaniu przestrzennym. 

§ 5.1. Następujące ustalenia graficzne na ry-

sunku planu są obowiązującymi ustaleniami 

planu: 

1) granice obszaru objętego planem; 

2) linie rozgraniczające tereny o róġnym prze-

znaczeniu lub róġnych zasadach zagospoda-

rowania; 

3) numer i symbol przeznaczenia terenu okre-

ĝlone symbolem cyfrowym i literowym; 

4) nieprzekraczalne linie zabudowy; 

5) obowiązujące linie zabudowy; 

6) kępy zieleni do zachowania; 

7) drzewa do zachowania; 

8) drzewa i szpalery drzew do nasadzenia; 

9) wymiary. 

2. Oznaczenia graficzne na rysunku planu 

niewymienione w ust. 1 mają charakter infor-

macyjny. 

§ 6. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) terenie - naleġy przez to rozumieć fragment 

obszaru objętego planem o okreĝlonym 

przeznaczeniu i zasadach zagospodarowa-

nia, wydzielony na rysunku planu liniami 

rozgraniczającymi, oznaczony kolejnym 

numerem i odpowiednim symbolem lite-

rowym; 

2) przeznaczeniu podstawowym – naleġy przez 

to rozumieć ustalone w planie przeznacze-

nie terenu pod funkcje, których udział w za-



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32652 – Poz. 5142 

 

gospodarowaniu lub zabudowie jest prze-

waġający, w sposób okreĝlony w przepisach 

szczegółowych dla terenów, w ramach kaġ-

dej działki budowlanej; 

3) przeznaczeniu uzupełniającym – naleġy 

przez to rozumieć ustalone w planie prze-

znaczenie danego terenu pod funkcje spoza 

zakresu przeznaczenia, o którym mowa w 

pkt 2, wprowadzone na warunkach okreĝlo-

nych w przepisach szczegółowych dla tere-

nów, w ramach kaġdej działki budowlanej; 

4) usługach podstawowych - naleġy przez to 

rozumieć obiekty usługowe, których zasad-

niczym zadaniem jest zaspokajanie potrzeb 

mieszkaěców i uġytkowników okolicznych 

terenów; do usług podstawowych naleġą 

usługi typu: sklepy o powierzchni sprzedaġy 

nie przekraczającej 400m2, biura, szewc, 

krawiec, pralnia, pracownie, kancelarie ad-

wokackie, gabinety i poradnie lekarskie, za-

kłady fotograficzne, solaria, punkty ksero-

graficzne, wypoġyczalnie video, biura po-

dróġy; 

5) obowiązujących liniach zabudowy - naleġy 

przez to rozumieć wyznaczone na rysunku 

planu linie, wzdłuġ których obowiązuje sy-

tuowanie lica ĝcian frontowych budynków, 

przy czym dopuszczalne jest: 

a) wycofanie o maksymalnie 3 m w sto-

sunku do wyznaczonych linii zabudowy 

lica ĝciany budynku na odcinkach, któ-

rych suma nie przekracza 1/3 długoĝci 

poszczególnych elewacji oraz jednocze-

ĝnie nie przekracza 30% powierzchni da-

nej elewacji, 

b) wysunięcie poza wyznaczoną linię zabu-

dowy, na odległoĝć nie większą niġ 2m, 

elementów budynków takich jak: nieza-

budowane balkony, schody, podesty, 

daszki, pochylnie oraz elementy termo-

izolacji; 

6) nieprzekraczalnych liniach zabudowy - na-

leġy przez to rozumieć wyznaczone na ry-

sunku planu linie, ograniczające teren, wy-

łącznie na którym moġliwe jest wznoszenie 

nadziemnych częĝci budynków; przy czym 

dopuszczalne jest wysunięcie poza wyzna-

czoną linię zabudowy, na odległoĝć nie 

większą niġ 2m, elementów budynków ta-

kich jak: schody, podesty, daszki, okapy, 

otwarte ganki, niezabudowane balkony, po-

chylnie oraz elementy termoizolacji; 

7) wysokoĝci zabudowy – naleġy przez to ro-

zumieć nieprzekraczalny wymiar pionowy 

budynku mierzony od poziomu gruntu ro-

dzimego przy najniġej połoġonym wejĝciu 

do budynku do najwyġszego punktu prze-

krycia dachu lub nieprzekraczalny wymiar 

pionowy budowli zlokalizowanej na danym 

terenie; 

8) wskağniku powierzchni zabudowy – naleġy 

przez to rozumieć wartoĝć okreĝlającą pro-

centowo powierzchnię działki budowlanej 

zajętą przez nadziemną częĝć budynku lub 

budynków w stanie wykoěczonym, wyzna-

czoną przez rzut pionowy zewnętrznych 

krawędzi budynku na powierzchnię tej 

działki, przy czym do powierzchni zabudo-

wy nie wlicza się powierzchni elementów 

drugorzędnych, takich jak: schody ze-

wnętrzne, daszki, występy dachowe, oĝwie-

tlenie zewnętrzne, oraz zajmowanych przez 

wydzielone obiekty pomocnicze, takie jak 

altany, pergole; 

9) wskağniku intensywnoĝci zabudowy – nale-

ġy przez to rozumieć wartoĝć ilorazu sumy 

powierzchni całkowitej wszystkich kondy-

gnacji naziemnych, mierzonych po obrysie 

zewnętrznym wszystkich budynków zlokali-

zowanych na terenie działki budowlanej do 

powierzchni tej działki; 

10) froncie działki budowlanej – naleġy przez to 

rozumieć granicę działki budowlanej zloka-

lizowaną od strony drogi publicznej lub 

drogi wewnętrznej, od której ta działka jest 

obsługiwana; 

11) poziomie gruntu rodzimego – naleġy przez 

to rozumieć poziom gruntu okreĝlony wg 

stanu wysokoĝciowego wskazanego na 

mapie zasadniczej, sytuacyjno - wysoko-

ĝciowej, na której sporządzono rysunek 

planu; 

12) wskağniku powierzchni biologicznie czynnej 

- naleġy przez to rozumieć wartoĝć procen-

tową stosunku powierzchni biologicznie 

czynnej terenu działki do całkowitej po-

wierzchni działki, realizowaną jako na-

wierzchnię ziemną urządzoną na gruncie 

rodzimym w sposób umoġliwiający natu-

ralną wegetację roĝlin lub jako wodę po-

wierzchniową; 

13) przedsięwzięciu mogącym znacząco oddzia-

ływać na ĝrodowisko – naleġy przez to ro-

zumieć zamierzenie budowlane lub inną in-

gerencję w ĝrodowisko polegającą na prze-

kształceniu lub zmianie sposobu wykorzy-

stania terenu, które na mocy przepisów od-

rębnych zaliczono do przedsięwzięć mogą-

cych zawsze znacząco lub potencjalnie zna-

cząco oddziaływać na ĝrodowisko; 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32653 – Poz. 5142 

 

14) urządzeniach kogeneracyjnych - naleġy 

przez to rozumieć takie urządzenia, które 

zbudowane są przede wszystkim w oparciu 

o agregaty prądotwórcze wyposaġone w 

silniki spalinowe zasilane biogazem lub ni-

skoemisyjnymi, konwencjonalnymi pali-

wami gazowymi. Kogeneracja lub techno-

logia skojarzonej produkcji ciepła i mocy 

przekształca gaz w energię elektryczną, cie-

pło i/lub chłodzenie w trakcie pojedynczego 

procesu w miejscu uġytkowania - kogene-

racja to inaczej skojarzona gospodarka 

energetyczna, oparta na jednoczesnym wy-

twarzaniu ciepła i energii elektrycznej; 

15) reklamie - naleġy przez to rozumieć grafikę 

umieszczaną na materialnym podłoġu lub 

formę przestrzenną niosącą przekaz infor-

macyjno - reklamowy (zawierającą infor-

mację o towarach, usługach lub poġąda-

nych zachowaniach); 

16) szyldzie - naleġy przez to rozumieć ze-

wnętrzne oznaczenie stałego miejsca wy-

konywania przez przedsiębiorcę działalno-

ĝci gospodarczej, zawierające oznaczenie 

przedsiębiorcy (firmy lub nazwy) ze wska-

zaniem formy prawnej, a w przypadku oso-

by fizycznej – imię i nazwisko, nazwę oraz 

zwięzłe okreĝlenie przedmiotu wykonywa-

nej działalnoĝci gospodarczej; 

17) stawce jednorazowej opłaty z tytułu wzro-

stu wartoĝci nieruchomoĝci – naleġy przez 

to rozumieć stawkę okreĝloną w stosunku 

procentowym, liczoną od kwoty wzrostu 

wartoĝci nieruchomoĝci w wyniku uchwa-

lenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego. 

§ 7. Terenami inwestycji celu publicznego są 

tereny dróg publicznych, oznaczone na rysunku 

planu symbolami: 1.KD-L, 2.KD-L i 3.KD-D. 

§ 8. Zabrania się lokalizowania obiektów 

tymczasowych, za wyjątkiem obiektów tymcza-

sowych związanych z prowadzeniem robót bu-

dowlanych, wyłącznie w czasie waġnoĝci pozwo-

lenia na budowę. 

§ 9. Ustala się linie rozgraniczające tereny o 

róġnym przeznaczeniu lub róġnych zasadach 

zagospodarowania okreĝlone na rysunku planu. 

§ 10. Ustala się następujące podstawowe 

przeznaczenie terenów wyznaczonych liniami 

rozgraniczającymi i oznaczonych symbolem 

przeznaczenia zgodnie z rysunkiem planu: 

1) tereny zabudowy mieszkaniowej wieloro-

dzinnej - oznaczone symbolami MW; 

2) tereny zieleni publicznej - oznaczone symbo-

lami ZP; 

3) teren parkingu - oznaczony symbolem KS; 

4) tereny dróg publicznych klasy drogi lokalnej - 

oznaczone symbolami KDL; 

5) teren drogi publicznej klasy drogi dojazdowej 

- oznaczony symbolem KDD; 

6) tereny dróg wewnętrznych - oznaczone sym-

bolami KDW; 

7) tereny ciągów pieszych - oznaczone symbo-

lami KPp. 

§ 11.1. Ustala się obowiązujące i nieprzekra-

czalne linie zabudowy wyznaczone na rysunku 

planu. 

2. Dopuszcza się zachowanie, nadbudowę i 

przebudowę istniejących w momencie uchwale-

nia planu budynków zlokalizowanych niezgod-

nie z wyznaczonymi na rysunku planu liniami 

zabudowy. 

3. Na terenach objętych planem zasady 

kształtowania zabudowy okreĝla się następują-

co: 

1) maksymalna wysokoĝć nowej zabudowy oraz 

istniejących budynków po nadbudowaniu - 

zgodnie z ustaleniami szczegółowymi; 

2) zasada, o której mowa w pkt 1, nie dotyczy 

kominów, masztów, anten oraz innych bu-

dowli o podobnym charakterze tj. obiektów 

budowlanych nie będących budynkami. 

4. Na terenach MW dopuszcza się realizacje 

urządzeě infrastruktury technicznej, dróg i par-

kingów wewnętrznych. 

§ 12. Zasady dotyczące realizacji ogrodzeě: 

1) ustala się sytuowanie ogrodzeě od strony 

dróg publicznych i wewnętrznych w linii roz-

graniczającej z tym, ġe dopuszcza się ich 

miejscowe wycofanie w głąb działki w przy-

padku koniecznoĝci ominięcia istniejących 

przeszkód tj. drzew lub urządzeě infrastruktu-

ry technicznej oraz w miejscach sytuowania 

bram wjazdowych, o co najmniej 2 m; 

2) ustala się maksymalną wysokoĝć ogrodzenia 

wynoszącą 1,8m od poziomu terenu; 

3) ustala się, ġe częĝci nieaġurowe ogrodzenia 

nie mogą być wyġsze niġ 0,6m od poziomu 

gruntu rodzimego; 

4) ustala się, ġe łączna powierzchnia przeĝwitów 

umoġliwiająca naturalny przepływ powietrza 

powinna wynosić: 

a) 25% powierzchni aġurowej częĝci ogro-

dzenia między słupami, w przypadku re-

alizacji ogrodzeě drewnianych lub muro-

wanych, 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32654 – Poz. 5142 

 

b) 50% powierzchni aġurowej częĝci ogro-

dzenia między słupami, w przypadku re-

alizacji ogrodzeě metalowych. 

§ 13. Zasady dotyczące realizacji reklam: 

1) zakazuje się realizacji reklam wolnostojących; 

2) dopuszcza się lokalizowanie reklam, szyldów 

i znaków informacyjno - plastycznych na 

ogrodzeniach, budynkach i obiektach małej 

architektury pod warunkiem, ġe: 

a) powierzchnia 1 reklamy nie przekroczy 

15m2, 

b) wysokoĝć reklamy nie przekroczy 3 m, 

c) reklama harmonizuje z elewacją, na której 

jest umieszczona; 

3) dopuszcza się lokalizację szyldów na budyn-

kach pod warunkiem, ġe będą one przytwier-

dzone równolegle do ĝciany budynków, na 

wysokoĝci pierwszej kondygnacji; 

4) zakazuje się umieszczania reklam, szyldów i 

znaków informacyjno-plastycznych: 

a) na drzewach i w zasięgu ich koron, 

b) na budowlach i urządzeniach miejskiej in-

frastruktury technicznej tj. latarniach, słu-

pach linii elektroenergetycznych, trans-

formatorach; 

5) ustalenia pkt 1 - 4 nie dotyczą gminnego sys-

temu informacji przestrzennej oraz znaków 

drogowych. 

§ 14. Zasady i warunki scalania i podziału 

nieruchomoĝci: 

1) dopuszcza się podział terenów wyznaczonych 

liniami rozgraniczającymi na działki budow-

lane według przepisów szczegółowych dla 

terenów; 

2) dopuszcza się wydzielenie działek o po-

wierzchni mniejszej niġ okreĝlona w przepi-

sach szczegółowych wyłącznie: 

a) w celu wydzielenia działki, na której bę-

dzie zlokalizowany obiekt infrastruktury 

technicznej, 

b) w celu wydzielenia działki, na której bę-

dzie zlokalizowany dojazd do nowoprojek-

towanych działek budowlanych; 

3) istniejące podziały własnoĝciowe zachowuje 

się i dopuszcza pod zainwestowanie przy za-

chowaniu ustaleě wynikających z pozosta-

łych zapisów dla poszczególnych terenów; 

4) w przypadku prowadzenia kompleksowych 

przekształceě własnoĝciowych dla poszcze-

gólnych terenów, tj. scaleě i podziału nieru-

chomoĝci w celu uzyskania powierzchni dzia-

łek geodezyjnych zgodnych z parametrami 

działek budowlanych zawartych w ustale-

niach szczegółowych ustala się, ġe: 

a) kąt nachylenie granic działek ewidencyj-

nych do linii rozgraniczającej dróg będzie 

się mieĝcił w przedziale 75º – 105º, 

b) szerokoĝć frontu tych działek moġe być 

dowolna, 

c) minimalna szerokoĝć dróg wewnętrznych 

powstałych w wyniku takich przekształceě 

wyniesie 10m. 

§ 15. W zakresie ochrony i kształtowania ĝro-

dowiska: 

1) zakazuje się lokalizacji obiektów, których od-

działywanie lub emitowane zanieczyszczenia 

mogą negatywnie wpłynąć na stan wód pod-

ziemnych oraz nakazuje się podłączenie 

wszystkich obiektów do sieci miejskich po ich 

realizacji; 

2) ustala się ogrzewanie pomieszczeě gazem 

ziemnym, olejem nisko siarkowym lub inny-

mi paliwami ekologicznie czystymi; 

3) ustala się obowiązek zapewnienia odpo-

wiedniego miejsca dla pojemników na odpa-

dy w granicach działki oraz obowiązek segre-

gowania tych odpadów, przy czym dla zabu-

dowy wielorodzinnej dopuszcza się organi-

zowanie zbiorowych miejsc gromadzenia 

odpadów; 

4) ustala się minimalny wskağnik powierzchni 

biologicznie czynnej zgodnie z przepisami 

szczegółowymi dla terenów; 

5) przyjmuje się dopuszczalne poziomy hałasu z 

przepisów odrębnych, w związku z czym 

ustala się, ġe poszczególnym przeznaczeniom 

wymienionym w przepisach odrębnych od-

powiadają następujące grupy terenów usta-

lonych w planie: 

a) dla terenów oznaczonych symbolami MW 

– jak dla terenów mieszkaniowo – usłu-

gowych; 

b) dla terenów oznaczonych symbolami ZP – 

jak dla terenów rekreacyjno – wypoczyn-

kowych. 

§ 16. W zakresie szczególnych warunków za-

gospodarowania terenów oraz ograniczenia w 

ich uġytkowaniu: 

1) wskazuje się zasięg strefy skomplikowanych 

warunków gruntowo – wodnych, w której 

obowiązuje wykonanie pełnej dokumentacji 

geologiczno-inġynierskiej dla kaġdej zamie-

rzonej inwestycji kubaturowej według prze-

pisów odrębnych; 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32655 – Poz. 5142 

 

2) wskazuje się strefę sanitarną 150 m od cmen-

tarza, w której to strefie zakazuje się realizacji 

zabudowy mieszkaniowej oraz usług gastro-

nomii nie podłączonych do miejskiej sieci 

wodociągowej. 

§ 17. Zasady przebudowy i budowy syste-

mów komunikacji: 

1) w zakresie układu drogowo - ulicznego: 

a) ustala się, ġe układ drogowo-uliczny sta-

nowią drogi: lokalne i dojazdowe a takġe 

drogi wewnętrzne wyznaczone liniami 

rozgraniczającymi na rysunku planu, 

b) ustala się, ġe układ dróg publicznych w 

obszarze planu stanowią drogi wymienio-

ne w poniġszej tabeli i wydzielone liniami 

rozgraniczającymi na rysunku planu: 

 

oznaczenie według rysunku planu klasa drogi nazwa drogi  

(informacja) 

1. KD-L lokalna ul. Skierniewicka 

2. KD-L lokalna ul. Rybie 

3. KD-D dojazdowa  

 

c) ustala się powiązania dróg znajdujących 

się na obszarze objętym planem poprzez 

skrzyġowania w poziomie terenu; 

2) w zakresie ĝcieġek rowerowych: 

a) dopuszcza się realizację ĝcieġek rowero-

wych w liniach rozgraniczających dróg 

1.KD-L i 3.KD-D, 

b) dopuszcza się moġliwoĝć realizacji innych 

lokalnych ĝcieġek rowerowych w liniach 

rozgraniczających dróg publicznych lub 

poza nimi; 

3) w zakresie komunikacji pieszej ustala się re-

alizację chodników w liniach rozgraniczają-

cych dróg publicznych oraz dróg wewnętrz-

nych co najmniej jednostronnie, według 

przepisów szczegółowych dla terenów; 

4) w zakresie parkowania: 

a) ustala się zaspokajanie potrzeb parkingo-

wych dla obiektów nowo realizowanych, 

istniejących rozbudowywanych lub zmie-

niających sposób uġytkowania w obrębie 

działek budowlanych, na których znajdują 

się te obiekty, z zastrzeġeniem przepisów 

szczegółowych dla terenów, 

b) ustala się wskağniki parkingowe dla sa-

mochodów osobowych według ustaleě 

szczegółowych dla terenów, 

c) nakazuje się realizację na potrzeby osób 

niepełnosprawnych miejsc postojowych 

dla samochodów osobowych, w liczbie 

stanowiącej 5% ogólnej liczby miejsc po-

stojowych na parkingach lub w garaġach 

ogólnodostępnych, 

d) ustala się realizację miejsc postojowych 

ogólnodostępnych w liczbie nie mniejszej 

niġ 10% obliczonych potrzeb parkingo-

wych dla danego terenu przeznaczonego 

pod zabudowę mieszkaniową wieloro-

dzinną - realizowanych jako dodatkowe 

miejsca postojowe w stosunku do liczby 

obliczonych potrzeb, 

e) dopuszcza się urządzenie miejsc postojo-

wych, innych niġ wskazane na rysunku 

planu, w liniach rozgraniczających dróg, 

których szerokoĝć w liniach rozgraniczają-

cych wyniesie minimum 15 m. 

§ 18. Zasady przebudowy, rozbudowy lub 

budowy systemów infrastruktury technicznej na 

obszarze objętym planem: 

1) ustala się prowadzenie liniowych urządzeě 

miejskiej infrastruktury technicznej w liniach 

rozgraniczających dróg publicznych oraz w 

drogach wewnętrznych; 

2) dopuszcza się lokalizowanie sieci, obiektów i 

urządzeě infrastruktury technicznej poza li-

niami rozgraniczającymi dróg publicznych w 

sposób nie kolidujący z projektowanym lub 

istniejącym zagospodarowaniem tych tere-

nów; 

3) dopuszcza się lokowanie obiektów infrastruk-

tury technicznej, takich jak: stacje transfor-

matorowe, podziemne przepompownie ĝcie-

ków czy stacje telekomunikacyjne na całym 

obszarze planu. 

§ 19. W zakresie zaopatrzenia w wodę: 

1) ustala się zaopatrzenie obszaru objętego 

planem w wodę z gminnej sieci wodociągo-

wej, w oparciu o istniejące i projektowane 

ujęcia wody połoġone poza obszarem obję-

tym planem; 

2) ustala się obowiązek podłączenia istniejącej i 

noworealizowanej zabudowy do gminnej 

sieci wodociągowej, występującej w obsza-

rze objętym planem i na terenach przyle-

głych; 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32656 – Poz. 5142 

 

3) dopuszcza się realizację ujęć wód podziem-

nych z utworów oligoceěskich wyłącznie na 

potrzeby ogólnodostępnych punktów czer-

palnych; 

4) dopuszcza się zachowanie, przebudowę i 

rozbudowę istniejącej sieci wodociągowej. 

§ 20.1. W zakresie odprowadzania ĝcieków 

sanitarnych: 

1) ustala się odprowadzenie ĝcieków sanitar-

nych do gminnej sieci kanalizacyjnej, wystę-

pującej w obszarze objętym planem; 

2) nakazuje się podłączenie zabudowy do sieci 

kanalizacyjnej; 

3) zakazuje się wprowadzania nieoczyszczonych 

ĝcieków do wód powierzchniowych lub do 

gruntu oraz tworzenia i utrzymywania otwar-

tych kanałów ĝciekowych; 

4) dopuszcza się zachowanie, przebudowę i 

rozbudowę istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

2. W zakresie odprowadzania wód opado-

wych lub roztopowych: 

1) ustala się, ġe wody opadowe lub roztopowe 

w pierwszej kolejnoĝci będą zagospodaro-

wane w miejscu ich powstawania; wody te 

naleġy odprowadzać na własny teren nie-

utwardzony lub gromadzić w przeznaczonych 

na ten cel urządzeniach, w granicach działki 

budowlanej, na warunkach okreĝlonych w 

przepisach odrębnych; 

2) w przypadku braku moġliwoĝci technicznych 

odprowadzania wód opadowych i roztopo-

wych z terenu drogi publicznej, działki lub 

obiektu budowlanego do gruntu za pomocą 

urządzeě do powierzchniowego odwodnie-

nia, dopuszcza się odprowadzanie wód opa-

dowych lub roztopowych do gminnej sieci 

kanalizacji deszczowej, zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

§ 21. W zakresie zaopatrzenia w energię elek-

tryczną: 

1) ustala się, ġe zasilanie w energię elektryczną 

odbywać się będzie z sieci elektroenerge-

tycznej; 

2) ustala się zasilenie w energię elektryczną 

nowej zabudowy przyłączami kablowymi z 

rozdzielni nN przy istniejących i projektowa-

nych stacjach transformatorowych lub z wła-

snych nowych stacji; 

3) dopuszcza się budowę nowych stacji trans-

formatorowych na całym obszarze objętym 

planem jedynie jako obiektów wnętrzowych 

oraz budowę nowych i modernizację istnieją-

cych linii ĝredniego lub niskiego napięcia wy-

łącznie jako kablowych; 

4) dopuszcza się skablowanie wszystkich linii 

elektroenergetycznych w obszarze planu; 

5) dopuszcza się zaopatrzenie w energię elek-

tryczną z urządzeě kogeneracyjnych. 

§ 22. W zakresie zaopatrzenia w gaz: 

1) ustala się zaopatrzenie w gaz w oparciu o 

rozbudowaną istniejącą sieć ĝredniego ci-

ĝnienia; 

2) ustala się realizację gazociągów w pasach 

drogowych wyznaczonych liniami rozgrani-

czającymi, w odległoĝci co najmniej 0,5 m od 

tych linii; 

3) dopuszcza się zachowanie, przebudowę i 

rozbudowę istniejącej sieci gazowej. 

§ 23. W zakresie usuwania odpadów stałych: 

1) nakazuje się realizację dla kaġdej działki bu-

dowlanej miejsca pod urządzenia do selek-

tywnej zbiórki odpadów, z zastrzeġeniem 

pkt 2; 

2) dla terenów oznaczonych symbolem MW 

dopuszcza się realizację zbiorowych miejsc 

selektywnej zbiórki odpadów dla kilku działek 

budowlanych. 

§ 24. W zakresie zaopatrzenia w ciepło: 

1) ustala się, ġe istniejące i projektowane bu-

dynki wielorodzinne będą zasilane w ciepło z 

sieci miejskiej; 

2) dopuszcza się zaopatrzenie w ciepło na ob-

szarze planu w oparciu o odnawialne ğródła 

energii oraz gaz ziemny; 

3) dopuszcza się zaopatrzenie w ciepło z urzą-

dzeě kogeneracji rozproszonej, z wyjątkiem 

elektrowni wiatrowych. 

§ 25. W zakresie obsługi telekomunikacyjnej 

ustala się, ġe obsługa telekomunikacyjna odby-

wać się będzie z: 

1) sieci kablowej za poĝrednictwem istniejących 

lub projektowanych magistral i przewodów 

telekomunikacyjnych; 

2) z sieci radiowej za poĝrednictwem istnieją-

cych lub projektowanych radiowych urzą-

dzeě telekomunikacyjnych, w tym anten i 

stacji bazowych telefonii komórkowej, we-

dług przepisów odrębnych; 

3) ustala się wysokoĝć konstrukcji wsporczej na 

budynkach: nie więcej niġ 7m. 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32657 – Poz. 5142 

 

Rozdział 2 

Przepisy szczegółowe dla terenów 

§ 26. Dla terenu oznaczonego symbolem 

1.MW: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu 1.MW jest zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna. 

2. Ustala się, ġe przeznaczeniem uzupełniają-

cym na terenie są usługi podstawowe wbu-

dowane w partery budynków o funkcji pod-

stawowej. 

3. Zakazuje się lokalizowania przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na ĝrodo-

wisko z wyjątkiem obiektów i przewodów in-

frastruktury technicznej. 

4. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) dopuszcza się remont, rozbudowę, nad-

budowę i przebudowę istniejącego bu-

dynku; 

2) dopuszcza się przekształcenie częĝci lokali 

mieszkalnych na pozostałych kondygna-

cjach na usługi, celem prowadzenia dzia-

łalnoĝci gospodarczej podstawowej typu 

biuro przy zachowaniu funkcji mieszka-

niowej lokalu; 

3) zakazuje się lokalizacji wolnostojących 

budynków gospodarczych i budynków ga-

raġowych realizowanych w formie boksów 

garaġowych; 

4) dopuszcza się realizację miejsc postojo-

wych w formie garaġy podziemnych pod 

budynkami wielorodzinnymi pod warun-

kiem, ġe posadzka kondygnacji połoġonej 

nad garaġem będzie połoġona nie wyġej 

niġ 1,5m nad poziomem gruntu rodzime-

go. 

5. Zasady kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy 

według rysunku planu; 

2) ustala się realizację dachów o kącie na-

chylenia połaci dachowych do 30º, z do-

puszczeniem realizacji dachów mansar-

dowych o kącie nachylenia połaci dacho-

wych w przedziale 10º-70º; 

3) zasady realizacji ogrodzeě według § 12; 

4) zasady realizacji reklam według § 13; 

5) ustala się stosowanie na elewacjach bu-

dynków kolorów w odcieniach pastelo-

wych. 

 

6. Ustala się wskağniki i parametry kształtowa-

nia zabudowy: 

1) powierzchnia nowotworzonej działki bu-

dowlanej nie mniejsza niġ 1.000m2; 

2) wskağnik powierzchni biologicznie czynnej 

nie mniejszy niġ 40%; 

3) wysokoĝć zabudowy nie większa niġ 20m i 

jednoczeĝnie nie więcej niġ 6 kondygnacji; 

4) powierzchnia zabudowy nie większa niġ 

30%; 

5) wskağnik intensywnoĝci zabudowy nie 

większy niġ 1.8. 

7. Zasady obsługi terenu infrastrukturą tech-

niczną: 

1) ogólne zasady przebudowy, rozbudowy 

lub budowy systemów infrastruktury 

technicznej – według § 18; 

2) ustala się obsługę infrastrukturą tech-

niczną z istniejących i projektowanych 

przewodów, przebiegających w obszarze 

objętym planem i w najbliġszym sąsiedz-

twie. 

8. Ustala się zasady obsługi komunikacyjnej: 

1) ustala się obsługę komunikacyjną od dróg 

1.KD-L i 3.KD-D; 

2) parkingi i garaġe dla wszystkich nowo 

wznoszonych budynków będą zlokalizo-

wane na działce budowlanej, na której 

budynek będzie wznoszony - według mi-

nimalnego wskağnika: 

a) co najmniej 1 miejsce postojowe na 

kaġdy lokal mieszkalny, 

b) co najmniej 3 miejsca postojowe na 

kaġde 100m2 powierzchni uġytkowej 

usług. 

9. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 10%. 

§ 27. Dla terenu oznaczonego symbolem 

2.ZP: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu 2.ZP jest zieleě publiczna. 

2. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) ustala się urządzenie ogólnodostępnego 

terenu zieleni, poprzez: 

a) urządzenie terenu przy pomocy zieleni, 

z wykorzystaniem elementów małej ar-

chitektury, 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32658 – Poz. 5142 

 

b) realizację alejek i placyków pieszych, 

c) wyposaġenie w obiekty małej architek-

tury typu: ławki, urządzenia oĝwietle-

niowe itp., 

d) adaptację istniejących kęp drzew, 

zgodnie z oznaczeniem na rysunku 

planu; 

2) nakazuje się stosowanie w granicach jed-

nego terenu jednakowych elementów wy-

posaġenia powtarzalnego, takiego jak: 

ławki, latarnie, kosze na ĝmieci, donice 

kwietnikowe, barierki, słupki; 

3) nakazuje się dostosowanie urządzeě słu-

ġących do ruchu pieszego tj.: chodników, 

pochylni, schodów do potrzeb osób nie-

pełnosprawnych. 

3. Dla terenu obowiązują następujące wskağniki 

i zasady zagospodarowania: 

1) wskağnik powierzchni biologicznie czynnej 

nie mniejszy niġ 60%; 

2) dopuszcza się realizacje placów zabaw dla 

dzieci przy wykorzystaniu niekubaturo-

wych urządzeě rekreacyjnych; 

3) zakazuje się realizacji obiektów kubaturo-

wych; 

4) nakazuje się realizację oĝwietlenia wzdłuġ 

ciągów pieszych. 

4. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 0%. 

§ 28. Dla terenu oznaczonego symbolem 

3.MW: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu 3.MW jest zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna. 

2. Ustala się, ġe przeznaczeniem uzupełniają-

cym na terenie są usługi podstawowe wbu-

dowane w partery budynków o funkcji pod-

stawowej. 

3. Zakazuje się lokalizowania przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na ĝrodo-

wisko z wyjątkiem obiektów i przewodów in-

frastruktury technicznej. 

4. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) dopuszcza się zachowanie istniejącej na 

terenie zabudowy z prawem do remontu, 

przebudowy, rozbudowy i nadbudowy – 

zgodnie z pozostałymi ustaleniami niniej-

szego paragrafu; 

2) dopuszcza się zmianę sposobu uġytkowa-

nia lokali mieszkalnych w parterach bu-

dynków wielorodzinnych oraz pomiesz-

czeě gospodarczych zlokalizowanych w 

parterach i piwnicach na lokale usług 

podstawowych; 

3) dopuszcza się przekształcenie częĝci lokali 

mieszkalnych na pozostałych kondygna-

cjach na usługi, celem prowadzenia dzia-

łalnoĝci gospodarczej podstawowej typu 

biuro przy zachowaniu funkcji mieszka-

niowej lokalu; 

4) zakazuje się lokalizacji wolnostojących 

budynków gospodarczych i budynków ga-

raġowych realizowanych w formie boksów 

garaġowych. 

5. Zasady kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy 

według rysunku planu; 

2) ustala się realizację dachów o kącie na-

chylenia połaci dachowych do 30º, z do-

puszczeniem realizacji dachów mansar-

dowych o kącie nachylenia połaci dacho-

wych w przedziale 10º-70º; 

3) zasady realizacji ogrodzeě według § 12; 

4) zasady realizacji reklam według § 13; 

5) ustala się stosowanie na elewacjach bu-

dynków kolorów w odcieniach pastelo-

wych. 

6. Ustala się wskağniki i parametry kształtowa-

nia zabudowy: 

1) powierzchnia nowotworzonej działki bu-

dowlanej nie mniejsza niġ 1.500m2; 

2) wskağnik powierzchni biologicznie czynnej 

nie mniejszy niġ 40%; 

3) wysokoĝć zabudowy nie większa niġ 20m i 

jednoczeĝnie nie więcej niġ 6 kondygnacji; 

4) powierzchnia zabudowy nie większa niġ 

30%; 

5) wskağnik intensywnoĝci zabudowy nie 

większy niġ 1.8. 

7. Zasady obsługi terenu infrastrukturą tech-

niczną: 

1) ogólne zasady przebudowy, rozbudowy 

lub budowy systemów infrastruktury 

technicznej – według § 18; 

2) ustala się obsługę infrastrukturą tech-

niczną z istniejących i projektowanych 

przewodów, przebiegających w obszarze 

objętym planem i w najbliġszym sąsiedz-

twie. 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32659 – Poz. 5142 

 

8. Ustala się zasady obsługi komunikacyjnej: 

1) ustala się obsługę komunikacyjną od dro-

gi oznaczonej symbolem 1.KD-L i 3.KD-D, 

dopuszcza się dojazd awaryjny poprzez 

ciąg 6.KPp; 

2) dla istniejącej zabudowy dopuszcza się 

obsługę parkingową przy wykorzystaniu 

miejsc postojowych w liniach rozgranicza-

jących dróg 1.KD-L i 3.KD-D oraz na tere-

nie 9.KS; 

3) parkingi i garaġe dla wszystkich rozbudo-

wywanych i nowo wznoszonych budyn-

ków będą zlokalizowane na działce bu-

dowlanej, na której budynek będzie wzno-

szony lub zbilansowane na terenie 9.KS - 

według minimalnego wskağnika co naj-

mniej 1 miejsce postojowe na kaġdy lokal. 

9. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 10%. 

§ 29. Dla terenu oznaczonego symbolem 

4.MW: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu 4.MW jest zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna. 

2. Ustala się, ġe przeznaczeniem uzupełniają-

cym na terenie są usługi podstawowe wbu-

dowane w partery budynków o funkcji pod-

stawowej. 

3. Zakazuje się lokalizowania przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na ĝrodo-

wisko z wyjątkiem obiektów i przewodów in-

frastruktury technicznej. 

4. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) dopuszcza się zachowanie istniejącej na 

terenie zabudowy z prawem do remontu, 

przebudowy, rozbudowy i nadbudowy – 

zgodnie z pozostałymi ustaleniami niniej-

szego paragrafu; 

2) dopuszcza się zmianę sposobu uġytkowa-

nia lokali mieszkalnych w parterach bu-

dynków wielorodzinnych oraz pomiesz-

czeě gospodarczych zlokalizowanych w 

parterach i piwnicach na lokale usług 

podstawowych; 

3) dopuszcza się przekształcenie częĝci lokali 

mieszkalnych na pozostałych kondygna-

cjach na usługi, celem prowadzenia dzia-

łalnoĝci gospodarczej podstawowej typu 

biuro przy zachowaniu funkcji mieszka-

niowej lokalu; 

4) zakazuje się lokalizacji wolnostojących 

budynków gospodarczych i budynków ga-

raġowych realizowanych w formie boksów 

garaġowych. 

5. Zasady kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy 

według rysunku planu; 

2) ustala się realizację dachów o kącie na-

chylenia połaci dachowych do 30º, z do-

puszczeniem realizacji dachów mansar-

dowych o kącie nachylenia połaci dacho-

wych w przedziale 10º-70º; 

3) zasady realizacji ogrodzeě według § 12; 

4) zasady realizacji reklam według § 13; 

5) ustala się stosowanie na elewacjach bu-

dynków kolorów w odcieniach pastelo-

wych. 

6. Ustala się wskağniki i parametry kształtowa-

nia zabudowy: 

1) powierzchnia nowotworzonej działki bu-

dowlanej nie mniejsza niġ 1.500m2; 

2) wskağnik powierzchni biologicznie czynnej 

nie mniejszy niġ 40%; 

3) wysokoĝć zabudowy nie większa niġ 20m i 

jednoczeĝnie nie więcej niġ 6 kondygnacji; 

4) powierzchnia zabudowy nie większa niġ 

30%; 

5) wskağnik intensywnoĝci zabudowy nie 

większy niġ 1.8. 

7. Zasady obsługi terenu infrastrukturą tech-

niczną: 

1) ogólne zasady przebudowy, rozbudowy 

lub budowy systemów infrastruktury 

technicznej – według § 18; 

2) ustala się obsługę infrastrukturą tech-

niczną z istniejących i projektowanych 

przewodów, przebiegających w obszarze 

objętym planem i w najbliġszym sąsiedz-

twie. 

8. Ustala się zasady obsługi komunikacyjnej: 

1) ustala się obsługę komunikacyjną od dro-

gi oznaczonej symbolem 1.KD-L i 4.KDW, 

dopuszcza się dojazd awaryjny poprzez 

ciągi 6.KPp i 7.KPp; 

2) dla istniejącej zabudowy dopuszcza się 

obsługę parkingową przy wykorzystaniu 

miejsc postojowych w liniach rozgranicza-

jących dróg 1.KD-L i 3.KD-D oraz na tere-

nie 9.KS; 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32660 – Poz. 5142 

 

3) parkingi i garaġe dla wszystkich rozbudo-

wywanych i nowo wznoszonych budyn-

ków będą zlokalizowane na działce bu-

dowlanej, na której budynek będzie wzno-

szony lub zbilansowane na terenie 9.KS - 

według minimalnego wskağnika co naj-

mniej 1 miejsce postojowe na kaġdy lokal. 

9. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 10%. 

§ 30. Dla terenu oznaczonego symbolem 

5.MW: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu 5.MW jest zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna. 

2. Ustala się, ġe przeznaczeniem uzupełniają-

cym na terenie są usługi podstawowe wbu-

dowane w partery budynków o funkcji pod-

stawowej. 

3. Zakazuje się lokalizowania przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na ĝrodo-

wisko z wyjątkiem obiektów i przewodów in-

frastruktury technicznej. 

4. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) dopuszcza się zachowanie istniejącej na 

terenie zabudowy z prawem do remontu, 

przebudowy, rozbudowy i nadbudowy – 

zgodnie z pozostałymi ustaleniami niniej-

szego paragrafu; 

2) dopuszcza się zmianę sposobu uġytkowa-

nia lokali mieszkalnych w parterach bu-

dynków wielorodzinnych oraz pomiesz-

czeě gospodarczych zlokalizowanych w 

parterach i piwnicach na lokale usług 

podstawowych; 

3) dopuszcza się przekształcenie częĝci lokali 

mieszkalnych na pozostałych kondygna-

cjach na usługi, celem prowadzenia dzia-

łalnoĝci gospodarczej podstawowej typu 

biuro przy zachowaniu funkcji mieszka-

niowej lokalu; 

4) zakazuje się lokalizacji wolnostojących 

budynków gospodarczych i budynków ga-

raġowych realizowanych w formie boksów 

garaġowych. 

5. Zasady kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy 

według rysunku planu; 

2) ustala się realizację dachów o kącie na-

chylenia połaci dachowych do 30º, z do-

puszczeniem realizacji dachów mansar-

dowych o kącie nachylenia połaci dacho-

wych w przedziale 10º-70º; 

3) zasady realizacji ogrodzeě według § 12; 

4) zasady realizacji reklam według § 13; 

5) ustala się stosowanie na elewacjach bu-

dynków kolorów w odcieniach pastelo-

wych. 

6. Ustala się wskağniki i parametry kształtowa-

nia zabudowy: 

1) powierzchnia nowotworzonej działki bu-

dowlanej nie mniejsza niġ 1.500m2; 

2) wskağnik powierzchni biologicznie czynnej 

nie mniejszy niġ 40%; 

3) wysokoĝć zabudowy nie większa niġ 20m i 

jednoczeĝnie nie więcej niġ 6 kondygnacji; 

4) powierzchnia zabudowy nie większa niġ 

30%; 

5) wskağnik intensywnoĝci zabudowy nie 

większy niġ 1.8. 

7. Zasady obsługi terenu infrastrukturą tech-

niczną: 

1) ogólne zasady przebudowy, rozbudowy 

lub budowy systemów infrastruktury 

technicznej – według § 18; 

2) ustala się obsługę infrastrukturą tech-

niczną z istniejących i projektowanych 

przewodów, przebiegających w obszarze 

objętym planem i w najbliġszym sąsiedz-

twie. 

8. Ustala się zasady obsługi komunikacyjnej: 

1) ustala się obsługę komunikacyjną od dro-

gi oznaczonej symbolem 1.KD-L, 4.KDW i 

5.KD-W, dopuszcza się dojazd awaryjny 

poprzez ciągi 7.KPp i 8.KPp; 

2) dla istniejącej zabudowy dopuszcza się 

obsługę parkingową przy wykorzystaniu 

miejsc postojowych w liniach rozgranicza-

jących dróg 1.KD-L i 3.KD-D oraz na tere-

nie 9.KS; 

3) parkingi i garaġe dla wszystkich rozbudo-

wywanych i nowo wznoszonych budyn-

ków będą zlokalizowane na działce bu-

dowlanej, na której budynek będzie wzno-

szony lub zbilansowane na terenie 9.KS - 

według minimalnego wskağnika co naj-

mniej 1 miejsce postojowe na kaġdy lokal. 

9. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 10%. 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32661 – Poz. 5142 

 

§ 31. Dla terenu oznaczonego symbolem 

6.MW: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu 6.MW jest zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna. 

2. Ustala się, ġe przeznaczeniem uzupełniają-

cym na terenie są usługi podstawowe wbu-

dowane w partery budynków o funkcji pod-

stawowej. 

3. Zakazuje się lokalizowania przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na ĝrodo-

wisko z wyjątkiem obiektów i przewodów in-

frastruktury technicznej. 

4. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) dopuszcza się zachowanie istniejącej na 

terenie zabudowy z prawem do remontu, 

przebudowy, rozbudowy i nadbudowy – 

zgodnie z pozostałymi ustaleniami niniej-

szego paragrafu; 

2) dopuszcza się zmianę sposobu uġytkowa-

nia lokali mieszkalnych w parterach bu-

dynków wielorodzinnych oraz pomiesz-

czeě gospodarczych zlokalizowanych w 

parterach i piwnicach na lokale usług 

podstawowych; 

3) dopuszcza się przekształcenie częĝci lokali 

mieszkalnych na pozostałych kondygna-

cjach na usługi, celem prowadzenia dzia-

łalnoĝci gospodarczej podstawowej typu 

biuro przy zachowaniu funkcji mieszka-

niowej lokalu; 

4) zakazuje się lokalizacji wolnostojących 

budynków gospodarczych i budynków ga-

raġowych realizowanych w formie boksów 

garaġowych. 

5. Zasady kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy 

według rysunku planu; 

2) ustala się realizację dachów o kącie na-

chylenia połaci dachowych do 30º, z do-

puszczeniem realizacji dachów mansar-

dowych o kącie nachylenia połaci dacho-

wych w przedziale 10º-70º; 

3) zasady realizacji ogrodzeě według § 12; 

4) zasady realizacji reklam według § 13; 

5) ustala się stosowanie na elewacjach bu-

dynków kolorów w odcieniach pastelo-

wych. 

 

 

6. Ustala się wskağniki i parametry kształtowa-

nia zabudowy: 

1) powierzchnia nowotworzonej działki bu-

dowlanej nie mniejsza niġ 1.500m2; 

2) wskağnik powierzchni biologicznie czynnej 

nie mniejszy niġ 40%; 

3) wysokoĝć zabudowy nie większa niġ 20 m 

i jednoczeĝnie nie więcej niġ 6 kondygna-

cji; 

4) powierzchnia zabudowy nie większa niġ 

30%; 

5) wskağnik intensywnoĝci zabudowy nie 

większy niġ 1.8. 

7. Zasady obsługi terenu infrastrukturą tech-

niczną: 

1) ogólne zasady przebudowy, rozbudowy 

lub budowy systemów infrastruktury 

technicznej – według § 18; 

2) ustala się obsługę infrastrukturą tech-

niczną z istniejących i projektowanych 

przewodów, przebiegających w obszarze 

objętym planem i w najbliġszym sąsiedz-

twie. 

8. Ustala się zasady obsługi komunikacyjnej: 

1) ustala się obsługę komunikacyjną od dro-

gi oznaczonej symbolem 1.KD-L oraz dro-

gi 5.KDW, dopuszcza się dojazd awaryjny 

poprzez ciągi 8.KPp i 9.KPp; 

2) dla istniejącej zabudowy dopuszcza się 

obsługę parkingową przy wykorzystaniu 

miejsc postojowych w liniach rozgranicza-

jących dróg 1.KD-L i 3.KD-D oraz na tere-

nie 9.KS; 

3) parkingi i garaġe dla wszystkich rozbudo-

wywanych i nowo wznoszonych budyn-

ków będą zlokalizowane na działce bu-

dowlanej, na której budynek będzie wzno-

szony lub zbilansowane na terenie 9.KS - 

według minimalnego wskağnika co naj-

mniej 1 miejsce postojowe na kaġdy lokal. 

9. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 10%. 

§ 32. Dla terenu oznaczonego symbolem 

7.MW: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu 7.MW jest zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna. 

2. Ustala się, ġe przeznaczeniem uzupełniają-

cym na terenie są usługi podstawowe wbu-

dowane w partery budynków o funkcji pod-

stawowej. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32662 – Poz. 5142 

 

3. Zakazuje się lokalizowania przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na ĝrodo-

wisko z wyjątkiem obiektów i przewodów in-

frastruktury technicznej. 

4. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) dopuszcza się zachowanie istniejącej na 

terenie zabudowy z prawem do remontu, 

przebudowy, rozbudowy i nadbudowy – 

zgodnie z pozostałymi ustaleniami niniej-

szego paragrafu; 

2) dopuszcza się zmianę sposobu uġytkowa-

nia lokali mieszkalnych w parterach bu-

dynków wielorodzinnych oraz pomiesz-

czeě gospodarczych zlokalizowanych w 

parterach i piwnicach na lokale usług 

podstawowych; 

3) dopuszcza się przekształcenie częĝci lokali 

mieszkalnych na pozostałych kondygna-

cjach na usługi, celem prowadzenia dzia-

łalnoĝci gospodarczej podstawowej typu 

biuro przy zachowaniu funkcji mieszka-

niowej lokalu; 

4) zakazuje się lokalizacji wolnostojących 

budynków gospodarczych i budynków ga-

raġowych realizowanych w formie boksów 

garaġowych. 

5. Zasady kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy 

według rysunku planu; 

2) ustala się realizację dachów o kącie na-

chylenia połaci dachowych do 30º, z do-

puszczeniem realizacji dachów mansar-

dowych o kącie nachylenia połaci dacho-

wych w przedziale 10º-70º; 

3) zasady realizacji ogrodzeě według § 12; 

4) zasady realizacji reklam według § 13; 

5) ustala się stosowanie na elewacjach bu-

dynków kolorów w odcieniach pastelo-

wych. 

6. Ustala się wskağniki i parametry kształtowa-

nia zabudowy: 

1) powierzchnia nowotworzonej działki bu-

dowlanej nie mniejsza niġ 1.500m2; 

2) wskağnik powierzchni biologicznie czynnej 

nie mniejszy niġ 40%; 

3) wysokoĝć zabudowy nie większa niġ 20m i 

jednoczeĝnie nie więcej niġ 6 kondygnacji; 

4) powierzchnia zabudowy nie większa niġ 

30%; 

5) wskağnik intensywnoĝci zabudowy nie 

większy niġ 1.8. 

7. Zasady obsługi terenu infrastrukturą tech-

niczną: 

1) ogólne zasady przebudowy, rozbudowy 

lub budowy systemów infrastruktury 

technicznej – według § 18; 

2) ustala się obsługę infrastrukturą tech-

niczną z istniejących i projektowanych 

przewodów, przebiegających w obszarze 

objętym planem i w najbliġszym sąsiedz-

twie. 

8. Ustala się zasady obsługi komunikacyjnej: 

1) ustala się obsługę komunikacyjną od dro-

gi oznaczonej symbolem 1.KD-L , dopusz-

cza się dojazd awaryjny poprzez ciągi 

9.KPp, 10.KPp i 11.KPp; 

2) dla istniejącej zabudowy dopuszcza się 

obsługę parkingową przy wykorzystaniu 

miejsc postojowych w liniach rozgranicza-

jących dróg 1.KD-L i 3.KD-D oraz na tere-

nie 9.KS; 

3) parkingi i garaġe dla wszystkich rozbudo-

wywanych i nowo wznoszonych budyn-

ków będą zlokalizowane na działce bu-

dowlanej, na której budynek będzie wzno-

szony lub zbilansowane na terenie 9.KS - 

według minimalnego wskağnika co naj-

mniej 1 miejsce postojowe na kaġdy lokal. 

9. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 10%. 

§ 33. Dla terenu oznaczonego symbolem 

8.MW: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu 8.MW jest zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna. 

2. Ustala się, ġe przeznaczeniem uzupełniają-

cym na terenie są usługi podstawowe wbu-

dowane w partery budynków o funkcji pod-

stawowej. 

3. Zakazuje się lokalizowania przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na ĝrodo-

wisko z wyjątkiem obiektów i przewodów in-

frastruktury technicznej. 

4. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) dopuszcza się zachowanie istniejącej na 

terenie zabudowy z prawem do remontu, 

przebudowy, rozbudowy i nadbudowy – 

zgodnie z pozostałymi ustaleniami niniej-

szego paragrafu; 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32663 – Poz. 5142 

 

2) dopuszcza się zmianę sposobu uġytkowa-

nia lokali mieszkalnych w parterach bu-

dynków wielorodzinnych oraz pomiesz-

czeě gospodarczych zlokalizowanych w 

parterach i piwnicach na lokale usług 

podstawowych; 

3) dopuszcza się przekształcenie częĝci lokali 

mieszkalnych na pozostałych kondygna-

cjach na usługi, celem prowadzenia dzia-

łalnoĝci gospodarczej podstawowej typu 

biuro przy zachowaniu funkcji mieszka-

niowej lokalu; 

4) zakazuje się lokalizacji wolnostojących 

budynków gospodarczych i budynków ga-

raġowych realizowanych w formie boksów 

garaġowych. 

5. Zasady kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy 

według rysunku planu; 

2) ustala się realizację dachów o kącie na-

chylenia połaci dachowych do 30º, z do-

puszczeniem realizacji dachów mansar-

dowych o kącie nachylenia połaci dacho-

wych w przedziale 10º-70º; 

3) zasady realizacji ogrodzeě według § 12; 

4) zasady realizacji reklam według § 13; 

5) ustala się stosowanie na elewacjach bu-

dynków kolorów w odcieniach pastelo-

wych. 

6. Ustala się wskağniki i parametry kształtowa-

nia zabudowy: 

1) powierzchnia nowotworzonej działki bu-

dowlanej nie mniejsza niġ 1.500m2; 

2) wskağnik powierzchni biologicznie czynnej 

nie mniejszy niġ 40%; 

3) wysokoĝć zabudowy nie większa niġ 20m i 

jednoczeĝnie nie więcej niġ 6 kondygnacji; 

4) powierzchnia zabudowy nie większa niġ 

30%; 

5) wskağnik intensywnoĝci zabudowy nie 

większy niġ 1.8. 

7. Zasady obsługi terenu infrastrukturą tech-

niczną: 

1) ogólne zasady przebudowy, rozbudowy 

lub budowy systemów infrastruktury 

technicznej – według § 18; 

2) ustala się obsługę infrastrukturą tech-

niczną z istniejących i projektowanych 

przewodów, przebiegających w obszarze 

objętym planem i w najbliġszym sąsiedz-

twie. 

8. Ustala się zasady obsługi komunikacyjnej: 

1) ustala się obsługę komunikacyjną od  

ul. Budowlanych oraz od drogi 1.KD-L; 

2) dla istniejącej zabudowy dopuszcza się 

obsługę parkingową przy wykorzystaniu 

miejsc postojowych w liniach rozgranicza-

jących dróg 1.KD-L i 3.KD-D oraz na tere-

nie 9.KS; 

3) parkingi i garaġe dla wszystkich rozbudo-

wywanych i nowo wznoszonych budyn-

ków będą zlokalizowane na działce bu-

dowlanej, na której budynek będzie wzno-

szony lub zbilansowane na terenie 9.KS - 

według minimalnego wskağnika co naj-

mniej 1 miejsce postojowe na kaġdy lokal. 

9. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 10%. 

§ 34. Dla terenu oznaczonego symbolem 

9.KS: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu 9.KS są parkingi dla samochodów 

osobowych - w tym dla obsługi terenów MW. 

2. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) dopuszcza się realizację garaġu w postaci 

obiektu wielopoziomowego; 

2) dopuszcza się realizację na dachu garaġu 

wielopoziomowego boisk do gier sporto-

wych oraz placów zabaw dla dzieci. 

3. Zasady kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się realizację dachów płaskich; 

2) zasady realizacji ogrodzeě według § 12; 

3) zasady realizacji reklam według § 13; 

4) ustala się stosowanie na elewacjach bu-

dynków kolorów w odcieniach pastelo-

wych. 

4. Ustala się wskağniki i parametry kształtowa-

nia zabudowy: 

1) powierzchnia nowotworzonej działki bu-

dowlanej nie mniejsza niġ 2.500m2; 

2) wskağnik powierzchni biologicznie czynnej 

nie mniejszy niġ 10%; 

3) wysokoĝć zabudowy nie większa niġ 12m; 

jednoczeĝnie nie więcej niġ 3 kondygnacje 

nadziemne; 

4) powierzchnia zabudowy nie większa niġ 

60%; 

5) wskağnik intensywnoĝci zabudowy nie 

większy niġ 1.8. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32664 – Poz. 5142 

 

5. Zasady obsługi terenu infrastrukturą tech-

niczną: 

1) ogólne zasady przebudowy, rozbudowy 

lub budowy systemów infrastruktury 

technicznej – według § 18; 

2) ustala się obsługę infrastrukturą tech-

niczną z istniejących i projektowanych 

przewodów, przebiegających w obszarze 

objętym planem i w najbliġszym sąsiedz-

twie. 

6. Ustala się zasady obsługi komunikacyjnej: 

ustala się obsługę komunikacyjna od ul. Bu-

dowlanych poprzez drogę 5.KDW. 

7. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 10%. 

§ 35. Dla terenu oznaczonego symbolem 

10.MW: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu 10.MW jest zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna. 

2. Ustala się, ġe przeznaczeniem uzupełniają-

cym na terenie są usługi podstawowe wbu-

dowane w partery budynków o funkcji pod-

stawowej. 

3. Zakazuje się lokalizowania przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na ĝrodo-

wisko z wyjątkiem obiektów i przewodów in-

frastruktury technicznej. 

4. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) dopuszcza się przekształcenie częĝci lokali 

mieszkalnych na pozostałych kondygna-

cjach na usługi, celem prowadzenia dzia-

łalnoĝci gospodarczej podstawowej typu 

biuro przy zachowaniu funkcji mieszka-

niowej lokalu; 

2) zakazuje się lokalizacji wolnostojących 

budynków gospodarczych i budynków ga-

raġowych realizowanych w formie boksów 

garaġowych; 

3) dopuszcza się realizację miejsc postojo-

wych w formie garaġy podziemnych pod 

budynkami wielorodzinnymi pod warun-

kiem, ġe posadzka kondygnacji połoġonej 

nad garaġem będzie połoġona nie wyġej 

niġ 1,5m nad poziomem gruntu rodzime-

go. 

5. Zasady kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy 

według rysunku planu; 

2) ustala się realizację dachów o kącie na-

chylenia połaci dachowych do 30º, z do-

puszczeniem realizacji dachów mansar-

dowych o kącie nachylenia połaci dacho-

wych w przedziale 10º-70º; 

3) zasady realizacji ogrodzeě według § 12; 

4) zasady realizacji reklam według § 13; 

5) ustala się stosowanie na elewacjach bu-

dynków kolorów w odcieniach pastelo-

wych. 

6. Ustala się wskağniki i parametry kształtowa-

nia zabudowy: 

1) powierzchnia nowotworzonej działki bu-

dowlanej nie mniejsza niġ 1.500m2; 

2) wskağnik powierzchni biologicznie czynnej 

nie mniejszy niġ 40%; 

3) wysokoĝć zabudowy nie większa niġ 20m i 

jednoczeĝnie nie więcej niġ 6 kondygnacji; 

4) powierzchnia zabudowy nie większa niġ 

30%; 

5) wskağnik intensywnoĝci zabudowy nie 

większy niġ 1.8. 

7. Zasady obsługi terenu infrastrukturą tech-

niczną: 

1) ogólne zasady przebudowy, rozbudowy 

lub budowy systemów infrastruktury 

technicznej – według § 18; 

2) ustala się obsługę infrastrukturą tech-

niczną z istniejących i projektowanych 

przewodów, przebiegających w obszarze 

objętym planem i w najbliġszym sąsiedz-

twie. 

8. Ustala się zasady obsługi komunikacyjnej: 

1) ustala się obsługę komunikacyjną od dro-

gi 5.KDW, dopuszcza się dojazd awaryjny 

poprzez ciągi 9.KPp i 10.KPp; 

2) parkingi i garaġe dla wszystkich nowo 

wznoszonych budynków będą zlokalizo-

wane na działce budowlanej, na której 

budynek będzie wznoszony - według mi-

nimalnego wskağnika co najmniej 1 miej-

sce postojowe na kaġdy lokal. 

9. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 10%. 

§ 36. Dla terenu oznaczonego symbolem 

11.ZP: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu 11.ZP jest zieleě publiczna. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32665 – Poz. 5142 

 

2. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) ustala się urządzenie ogólnodostępnego 

terenu zieleni, poprzez: 

a) urządzenie terenu przy pomocy zieleni, 

z wykorzystaniem elementów małej ar-

chitektury, 

b) realizację alejek i placyków pieszych, 

c) wyposaġenie w obiekty małej architek-

tury typu: ławki, urządzenia oĝwietle-

niowe, 

d) zachowanie istniejących kęp drzew, 

zgodnie z oznaczeniem na rysunku 

planu; 

2) dopuszcza się realizacje placów zabaw dla 

dzieci oraz boisk przy wykorzystaniu nie-

kubaturowych urządzeě rekreacyjnych; 

3) zakazuje się realizacji obiektów kubaturo-

wych; 

4) nakazuje się realizację oĝwietlenia wzdłuġ 

ciągów pieszych; 

5) nakazuje się stosowanie w granicach jed-

nego terenu jednakowych elementów wy-

posaġenia powtarzalnego, takiego jak: 

ławki, latarnie, kosze na ĝmieci, donice 

kwietnikowe, barierki, słupki; 

6) nakazuje się dostosowanie urządzeě słu-

ġących do ruchu pieszego tj.: chodników, 

pochylni, schodów, do potrzeb osób nie-

pełnosprawnych. 

3. Ustala się wskağniki i parametry zagospoda-

rowania terenu: wskağnik powierzchni biolo-

gicznie czynnej nie mniejszy niġ 60%. 

4. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 0%. 

§ 37. Dla terenu oznaczonego symbolem 

12.MW: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu 12.MW jest zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna. 

2. Ustala się, ġe przeznaczeniem uzupełniają-

cym na terenie są usługi podstawowe wbu-

dowane w partery budynków o funkcji pod-

stawowej. 

3. Zakazuje się lokalizowania przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na ĝrodo-

wisko z wyjątkiem obiektów i przewodów in-

frastruktury technicznej. 

 

4. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) dopuszcza się przekształcenie częĝci lokali 

mieszkalnych na pozostałych kondygna-

cjach na usługi, celem prowadzenia dzia-

łalnoĝci gospodarczej podstawowej typu 

biuro przy zachowaniu funkcji mieszka-

niowej lokalu; 

2) zakazuje się lokalizacji wolnostojących 

budynków gospodarczych i budynków ga-

raġowych realizowanych w formie boksów 

garaġowych; 

3) dopuszcza się realizację miejsc postojo-

wych w formie garaġy podziemnych pod 

budynkami wielorodzinnymi z zastrzeġe-

niem, ġe posadzka kondygnacji połoġonej 

nad garaġem będzie połoġona nie wyġej 

niġ 1,5m nad poziomem gruntu rodzime-

go. 

5. Zasady kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy 

według rysunku planu; 

2) ustala się realizację dachów o kącie na-

chylenia połaci dachowych do 30º, z do-

puszczeniem realizacji dachów mansar-

dowych o kącie nachylenia połaci dacho-

wych w przedziale 10º-70º; 

3) zasady realizacji ogrodzeě według § 12; 

4) zasady realizacji reklam według § 13; 

5) ustala się stosowanie na elewacjach bu-

dynków kolorów w odcieniach pastelo-

wych. 

6. Ustala się wskağniki i parametry kształtowa-

nia zabudowy: 

1) powierzchnia nowotworzonej działki bu-

dowlanej nie mniejsza niġ 1.500m2; 

2) wskağnik powierzchni biologicznie czynnej 

nie mniejszy niġ 40%; 

3) wysokoĝć zabudowy nie większa 20m i 

jednoczeĝnie nie więcej niġ 6 kondygnacji; 

4) powierzchnia zabudowy nie większa niġ 

30%; 

5) wskağnik intensywnoĝci zabudowy nie 

większy niġ 1.8. 

7. Zasady obsługi terenu infrastrukturą tech-

niczną: 

1) ogólne zasady przebudowy, rozbudowy 

lub budowy systemów infrastruktury 

technicznej – według § 18; 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32666 – Poz. 5142 

 

2) ustala się obsługę infrastrukturą tech-

niczną z istniejących i projektowanych 

przewodów, przebiegających w obszarze 

objętym planem i w najbliġszym sąsiedz-

twie. 

8. Ustala się zasady obsługi komunikacyjnej: 

1) ustala się obsługę komunikacyjną od dro-

gi 2.KD-L i 3.KD-D oraz drogi 4.KDW; 

2) parkingi i garaġe dla wszystkich nowo 

wznoszonych budynków będą zlokalizo-

wane na działce budowlanej, na której 

budynek będzie wznoszony - według mi-

nimalnego wskağnika: 

a) co najmniej 1 miejsce postojowe na 

kaġdy lokal mieszkalny, 

b) co najmniej 3 miejsca postojowe na 

kaġde 100 m2 powierzchni uġytkowej 

usług. 

9. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 10%. 

§ 38. Dla terenu oznaczonego symbolem 

13.MW: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu 13.MW jest zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna. 

2. Ustala się, ġe przeznaczeniem uzupełniają-

cym na terenie są: 

1) usługi z zakresu administracji, kultury i 

handlu; 

2) usługi podstawowe wbudowane w parte-

ry budynków o funkcji podstawowej. 

3. Zakazuje się lokalizowania przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na ĝrodo-

wisko z wyjątkiem obiektów i przewodów in-

frastruktury technicznej. 

4. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) nakazuje się realizację ogólnodostępnych 

lokali usług nieuciąġliwych w elewacjach 

od strony ul. Budowlanych i drogi 2.KD-L 

oraz dróg 4.KDW i 5.KDW; 

2) dopuszcza się przekształcenie częĝci lokali 

mieszkalnych na pozostałych kondygna-

cjach na usługi, celem prowadzenia dzia-

łalnoĝci gospodarczej podstawowej typu 

biuro przy zachowaniu funkcji mieszka-

niowej lokalu; 

3) zakazuje się lokalizacji wolnostojących 

budynków gospodarczych i budynków ga-

raġowych realizowanych w formie boksów 

garaġowych; 

4) dopuszcza się realizację miejsc postojo-

wych w formie garaġy podziemnych pod 

budynkami wielorodzinnymi z zastrzeġe-

niem, ġe posadzka kondygnacji połoġonej 

nad garaġem będzie połoġona nie wyġej 

niġ 1,5m nad poziomem gruntu rodzime-

go. 

5. Zasady kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się obowiązujące i nieprzekraczalne 

linie zabudowy według rysunku planu; 

2) ustala się realizację dachów o kącie na-

chylenia połaci dachowych do 30º, z do-

puszczeniem realizacji dachów mansar-

dowych o kącie nachylenia połaci dacho-

wych w przedziale 10º-70º; 

3) zasady realizacji ogrodzeě według § 12; 

4) zasady realizacji reklam według § 13; 

5) ustala się stosowanie na elewacjach bu-

dynków kolorów w odcieniach pastelo-

wych. 

6. Ustala się wskağniki i parametry kształtowa-

nia zabudowy: 

1) powierzchnia nowotworzonej działki bu-

dowlanej nie mniejsza niġ 1.500m2; 

2) wskağnik powierzchni biologicznie czynnej 

nie mniejszy niġ 40%; 

3) wysokoĝć zabudowy nie większa niġ 20m i 

jednoczeĝnie nie więcej niġ 6 kondygnacji; 

4) powierzchnia zabudowy nie większa niġ 

30%; 

5) wskağnik intensywnoĝci zabudowy nie 

większy niġ 1.8. 

7. Zasady obsługi terenu infrastrukturą tech-

niczną: 

1) ogólne zasady przebudowy, rozbudowy 

lub budowy systemów infrastruktury 

technicznej – według § 18; 

2) ustala się obsługę infrastrukturą tech-

niczną z istniejących i projektowanych 

przewodów, przebiegających w obszarze 

objętym planem i w najbliġszym sąsiedz-

twie. 

8. Ustala się zasady obsługi komunikacyjnej: 

1) ustala się obsługę komunikacyjną od  

ul. Budowlanych, drogi 2.KD-L oraz dróg 

4.KDW i 5.KDW; 

2) parkingi i garaġe dla wszystkich nowo 

wznoszonych budynków będą zlokalizo-

wane na działce budowlanej, na której 

budynek będzie wznoszony - według mi-

nimalnego wskağnika: 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32667 – Poz. 5142 

 

a) co najmniej 1 miejsce postojowe na 

kaġdy lokal mieszkalny, 

b) co najmniej 3 miejsca postojowe na 

kaġde 100m2 powierzchni uġytkowej 

usług. 

9. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 10%. 

§ 39. Dla terenu oznaczonego symbolem 

1.KD-L: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu jest droga publiczna lokalna. 

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania te-

renu: 

1) ustala się szerokoĝć w liniach rozgranicza-

jących od 27 do 30m, według rysunku 

planu; 

2) ustala się jednojezdniowy przekrój drogi; 

3) ustala się powiązania drogi poprzez skrzy-

ġowania z drogą 3.KD-D; 

4) powiązania drogi z ul. Budowlaną poza 

obszarem planu; 

5) dopuszcza się realizację ĝcieġki rowero-

wej, dwukierunkowej, po północno-

zachodniej stronie drogi; 

6) ustala się realizację chodników, po obu 

stronach drogi; 

7) dopuszcza się parkowanie przyuliczne, w 

formie zatok postojowych, po obu stro-

nach drogi. 

3. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) nakazuje się zagospodarowanie zielenią 

urządzoną wszystkich powierzchni nie wy-

korzystanych pod urządzenia drogowe i 

urządzenia naziemnej infrastruktury tech-

nicznej; 

2) dopuszcza się realizację urządzeě infra-

struktury technicznej, magistralnej i roz-

dzielczej, nie kolidującej z istniejącymi i 

planowanymi urządzeniami drogowymi; 

3) ustala się: 

a) nakaz stosowania jednakowych ele-

mentów wyposaġenia powtarzalnego, 

takich jak: latarnie, ławki, donice kwiet-

nikowe, kosze na ĝmieci, barierki, słup-

ki, 

b) nakaz rozgraniczenia ruchu rowerowe-

go i pieszego, 

 

c) nakaz dostosowania urządzeě przezna-

czonych dla ruchu pieszego, takich jak: 

chodniki, pochylnie, schody, elementy 

przejĝć przez jezdnię do potrzeb osób 

niepełnosprawnych; 

4) zasady realizacji reklam zgodnie z przepi-

sami § 13. 

4. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 0%. 

§ 40. Dla terenu oznaczonego symbolem 

2.KD-L: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu jest droga publiczna lokalna. 

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania te-

renu: 

1) ustala się północna linie rozgraniczającą 

oraz częĝć pasa drogowego o zmiennej 

szerokoĝci od 8,5 do 12m, według rysunku 

planu; 

2) ustala się jednojezdniowy przekrój drogi; 

3) ustala się powiązania drogi poprzez skrzy-

ġowanie z drogą 3.KD-D; 

4) powiązania drogi z drogą 1.KD-L według 

§ 39; 

5) powiązania drogi z ul. Budowlaną poza 

obszarem planu; 

6) dopuszcza się realizację ĝcieġki rowero-

wej, dwukierunkowej, po północno-

wschodniej stronie drogi; 

7) ustala się realizację chodnika po północ-

nej stronie drogi. 

3. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) nakazuje się zagospodarowanie zielenią 

urządzoną wszystkich powierzchni nie wy-

korzystanych pod urządzenia drogowe i 

urządzenia naziemnej infrastruktury tech-

nicznej; 

2) dopuszcza się realizację urządzeě infra-

struktury technicznej, magistralnej i roz-

dzielczej, nie kolidującej z istniejącymi i 

planowanymi urządzeniami drogowymi; 

3) ustala się: 

a) nakaz stosowania jednakowych ele-

mentów wyposaġenia powtarzalnego, 

takich jak: latarnie, ławki, donice kwiet-

nikowe, kosze na ĝmieci, barierki, słup-

ki, 

b) nakaz rozgraniczenia ruchu rowerowe-

go i pieszego, 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32668 – Poz. 5142 

 

c) nakaz dostosowania urządzeě przezna-

czonych dla ruchu pieszego, takich jak: 

chodniki, pochylnie, schody, elementy 

przejĝć przez jezdnię do potrzeb osób 

niepełnosprawnych; 

4) zasady realizacji reklam zgodnie z przepi-

sami § 13. 

4. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 0%. 

§ 41. Dla terenu oznaczonego symbolem 

3.KD-D: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu jest droga publiczna dojazdowa. 

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania te-

renu: 

1) ustala się szerokoĝć w liniach rozgranicza-

jących 20 m, według rysunku planu; 

2) ustala się jednojezdniowy przekrój drogi; 

3) powiązania drogi poprzez skrzyġowania z 

następującymi drogami: 

a) 1.KD-L według § 39, 

b) 2.KD-L według § 40; 

4) dopuszcza się realizację ĝcieġki rowero-

wej; 

5) ustala się realizację chodników, po obu 

stronach drogi; 

6) dopuszcza się parkowanie przyuliczne, w 

formie zatok postojowych, po obu stro-

nach drogi. 

3. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) nakazuje się zagospodarowanie zielenią 

urządzoną wszystkich powierzchni nie wy-

korzystanych pod urządzenia drogowe i 

urządzenia naziemnej infrastruktury tech-

nicznej; 

2) dopuszcza się realizację urządzeě infra-

struktury technicznej, magistralnej i roz-

dzielczej, nie kolidującej z istniejącymi i 

planowanymi urządzeniami drogowymi; 

3) ustala się: 

a) nakaz stosowania jednakowych ele-

mentów wyposaġenia powtarzalnego, 

takich jak: latarnie, ławki, donice kwiet-

nikowe, kosze na ĝmieci, barierki, słup-

ki, 

b) nakaz rozgraniczenia ruchu rowerowe-

go i pieszego, 

c) nakaz dostosowania urządzeě przezna-

czonych dla ruchu pieszego, takich jak: 

chodniki, pochylnie, schody, elementy 

przejĝć przez jezdnię do potrzeb osób 

niepełnosprawnych; 

4) zasady realizacji reklam zgodnie z przepi-

sami § 13. 

4. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 0%. 

§ 42. Dla terenu oznaczonego symbolem 

4.KDW: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu jest droga wewnętrzna. 

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania te-

renu: 

1) ustala się szerokoĝć w liniach rozgranicza-

jących 10 m i 15 m, według rysunku pla-

nu; 

2) dopuszcza się zjazd na drogi 2.KD-L i 

3.KD-D; 

3) ustala się jednojezdniowy przekrój drogi; 

4) dopuszcza się realizację ĝcieġki rowero-

wej; 

5) ustala się realizację chodników co naj-

mniej jednostronnie; 

6) dopuszcza się parkowanie przyuliczne, w 

formie zatok postojowych. 

3. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) dopuszcza się realizację urządzeě infra-

struktury technicznej, magistralnej i roz-

dzielczej, nie kolidującej z istniejącymi i 

planowanymi urządzeniami drogowymi; 

2) ustala się: 

a) nakaz rozgraniczenia ruchu rowerowe-

go i pieszego, 

b) nakaz dostosowania urządzeě przezna-

czonych dla ruchu pieszego, takich jak: 

chodniki, pochylnie, schody, elementy 

przejĝć przez jezdnię do potrzeb osób 

niepełnosprawnych; 

3) zasady realizacji reklam zgodnie z przepi-

sami § 13. 

4. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 0%. 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego Nr 163 – 32669 – Poz. 5142 

 

§ 43. Dla terenu oznaczonego symbolem 

5.KDW: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenu jest droga wewnętrzna. 

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania te-

renu: 

1) ustala się szerokoĝć w liniach rozgranicza-

jących 10 m, według rysunku planu; 

2) zjazd na ul. Budowlanych poza obszarem 

planu oraz na drogę 4.KDW; 

3) ustala się jednojezdniowy przekrój drogi; 

4) dopuszcza się realizację ĝcieġki rowero-

wej; 

5) ustala się realizację chodników co naj-

mniej jednostronnie; 

6) dopuszcza się parkowanie przyuliczne w 

formie zatok postojowych. 

3. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nu oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) dopuszcza się realizację urządzeě infra-

struktury technicznej, magistralnej i roz-

dzielczej, nie kolidującej z istniejącymi i 

planowanymi urządzeniami drogowymi; 

2) ustala się: 

a) nakaz rozgraniczenia ruchu rowerowe-

go i pieszego, 

b) nakaz dostosowania urządzeě przezna-

czonych dla ruchu pieszego, takich jak: 

chodniki, pochylnie, schody, elementy 

przejĝć przez jezdnię do potrzeb osób 

niepełnosprawnych; 

3) zasady realizacji reklam zgodnie z przepi-

sami § 13. 

4. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 0%. 

§ 44. Dla terenów oznaczonych symbolami 

od 6.KPp do 11.KPp: 

1. Ustala się, ġe przeznaczeniem podstawowym 

terenów są ciągi piesze. 

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania te-

renów: 

1) ustala się szerokoĝć w liniach rozgranicza-

jących 5 m, według rysunku planu; 

2) ustala się realizację nawierzchni utwar-

dzonej. 

3. Szczególne warunki zagospodarowania tere-

nów oraz ograniczenia w uġytkowaniu: 

1) dopuszcza się realizację urządzeě infra-

struktury technicznej, magistralnej i roz-

dzielczej, nie kolidującej z istniejącymi i 

planowanymi urządzeniami drogowymi; 

2) zakazuje się realizacji reklam. 

4. Ustala się wysokoĝć stawki procentowej z 

tytułu wzrostu wartoĝci nieruchomoĝci w 

wysokoĝci 0%. 

Rozdział 3 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 45. Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

§ 46. Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

oraz publikacji na stronie internetowej Urzędu 

Miasta i Gminy. 

§ 47. Uchwała wchodzi w ġycie po upływie  

30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzę-

dowym Województwa Mazowieckiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 

ogłoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz.1806, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z .2003r. Nr 80, poz. 717, 

Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 

116, poz. 1203, Dz.U. z .2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, 

poz. 1457 Dz.U. z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337, Dz.U. z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 

173, poz. 1218, Dz.U. z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, 

poz.1458, Dz.U. z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 

poz.1241, Dz.U. z 2010r. Nr 28 poz 142, Nr 28, poz.146,  

Nr 106, poz. 675. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. 

z 2004r Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.1492, Dz.U. z 2005,Nr 

.113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, Dz.U. z 2006 Nr 45, poz. 

319, Nr 225, poz. 1635, Dz.U. z 2007 Nr 127, poz. 880, 

Dz.U. z 2008r Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 

220, poz. 1413, Dz.U. z 2010 Nr 24, poz. 124, Nr 75, poz. 

474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Zbigniew Bugno 

 


